
Sr. ALEX
6.2 kW 28 de Octubre de 2025

1C 777151001704

1,459 kWh $ 4,757

10 1,558 kWh $60

98.74 % BIMESTRE $ 4,697

$28,544.00 MXN $357.00 MXN $28,187.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 28 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025

20250001197

Sr. ALEX  

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 117,631.16

Descuento $ 22,749.87

TOTAL (MXN) $ 94,881.29

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN 1 : CONTADO 
Enganche: $75,905.03
Saldo al termino de la instalación: $14,232.19
Pago final al cambio de medidor: $4,744.07

OPCIÓN 2 : A 6 MENSUALIDADES FIJAS CON TARJETA DE CREDITO BBVA
MENSUALIDAD $17,314.25

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,544.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 28,187.00 $ 28,187.00 $ -66,694.29

2 $ 29,400.32 $ 367.71 $ 0.00 $ 29,032.61 $ 29,032.61 $ -37,661.68

3 $ 30,282.33 $ 378.74 $ 0.00 $ 29,903.59 $ 29,903.59 $ -7,758.10

4 $ 31,190.80 $ 390.10 $ 0.00 $ 30,800.70 $ 30,800.70 $ 23,042.60

5 $ 32,126.52 $ 401.81 $ 0.00 $ 31,724.72 $ 31,724.72 $ 54,767.32

6 $ 33,090.32 $ 413.86 $ 0.00 $ 32,676.46 $ 32,676.46 $ 87,443.78

7 $ 34,083.03 $ 426.28 $ 0.00 $ 33,656.75 $ 33,656.75 $ 121,100.53

8 $ 35,105.52 $ 439.06 $ 0.00 $ 34,666.45 $ 34,666.45 $ 155,766.98

9 $ 36,158.69 $ 452.24 $ 0.00 $ 35,706.45 $ 35,706.45 $ 191,473.43

10 $ 37,243.45 $ 465.80 $ 0.00 $ 36,777.64 $ 36,777.64 $ 228,251.07

11 $ 38,360.75 $ 479.78 $ 0.00 $ 37,880.97 $ 37,880.97 $ 266,132.04

12 $ 39,511.57 $ 494.17 $ 0.00 $ 39,017.40 $ 39,017.40 $ 305,149.44

13 $ 40,696.92 $ 509.00 $ 0.00 $ 40,187.92 $ 40,187.92 $ 345,337.37

14 $ 41,917.83 $ 524.27 $ 0.00 $ 41,393.56 $ 41,393.56 $ 386,730.93

15 $ 43,175.36 $ 539.99 $ 0.00 $ 42,635.37 $ 42,635.37 $ 429,366.29

16 $ 44,470.62 $ 556.19 $ 0.00 $ 43,914.43 $ 43,914.43 $ 473,280.72

17 $ 45,804.74 $ 572.88 $ 0.00 $ 45,231.86 $ 45,231.86 $ 518,512.58

18 $ 47,178.88 $ 590.07 $ 0.00 $ 46,588.82 $ 46,588.82 $ 565,101.40

19 $ 48,594.25 $ 607.77 $ 0.00 $ 47,986.48 $ 47,986.48 $ 613,087.88

20 $ 50,052.08 $ 626.00 $ 0.00 $ 49,426.08 $ 49,426.08 $ 662,513.95

21 $ 51,553.64 $ 644.78 $ 0.00 $ 50,908.86 $ 50,908.86 $ 713,422.81

22 $ 53,100.25 $ 664.13 $ 0.00 $ 52,436.12 $ 52,436.12 $ 765,858.93

23 $ 54,693.26 $ 684.05 $ 0.00 $ 54,009.21 $ 54,009.21 $ 819,868.14

24 $ 56,334.05 $ 704.57 $ 0.00 $ 55,629.48 $ 55,629.48 $ 875,497.62

25 $ 58,024.07 $ 725.71 $ 0.00 $ 57,298.37 $ 57,298.37 $ 932,795.99

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,794.9 1,624.1 1,484.2 1,751.0 1,902.4 1,955.7

Consumo actual 1,488.0 1,188.0 1,300.0 1,515.0 1,727.0 1,536.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


